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Til: Louise Theilade Thomsen (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Louise Theilade Thomsen (V) om initiativer på og omkring Christianshavns 
Torv, eDoc nr. 2026-0192079  

Kære Louise Theilade Thomsen, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 1. juni 2026, vedrørende initiativer på og omkring Christianshavns 
Torv. 

Med venlig hilsen  

Maja Hvergel 
Akademiker 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende initiativer på og omkring 
Christianshavns Torv 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 1. juni 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg vil gerne bede om en samlet oversigt over initiativer, der er sat i 

gang på og omkring Christianshavns Torv. Oversigten skal både 

indeholde initiativer, der er i gang samt vedtagne initiativer, der ikke er 

realiseret. 

 

Svar 

Nuværende og tidligere indsatser på Christianshavns Torv  

Københavns Kommune arbejder løbende med de udfordringer, der ses 

på torvet, herunder den utryghed, der opleves. Det sker på tværs af 

kommunens forvaltninger og med relevante samarbejdspartnere. 

Herunder fremgår de tiltag, som kommunen har haft og pt. har iværksat 

på Christianshavns Torv:  

 

Politiets indsats  

Københavns Kommune er løbende i dialog med Københavns Politi om 

situationen på Christianshavns Torv, bl.a. i politiets Dialogforum for 

Christianshavn, der samler en række kommunale og lokale interessenter 

i kvartalsvise møder.  

 

Tryghedsindsatser 

Med overførselssagen 2024/25 blev der afsat midler til en 

undersøgelse af muligheden for at øge trygheden på stationer i 

København, herunder på Christianshavns Torv. Undersøgelsen blev 

afrapporteret til Borgerrepræsentationen i december 2025: 

Undersøgelse af tryghedsskabende initiativer ved stationer i 

København. 

 

Undersøgelsen pegede på flere konkrete muligheder for tilpasning af 

stationen og det omkringliggende område (torvet).  

 

Københavns Kommune har et Migrantforum, som koordinerer 

problemstillinger med og for hjemløse migranter og samler aktører fra 
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Socialforvaltningen, Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen og Kultur-, 

Fritids- og Borgerserviceforvaltningen, politiet, NGO’er og 

trafikselskaber. Forummet arbejder for øget viden og samarbejde på 

tværs for at mindske gener og utryghed i mødet mellem migranter, 

borgere og erhvervsliv, blandt andet på Christianshavns Torv. 

  

Der har over en årrække været afholdt flere tryghedsvandringer og 

borgermøder og været kommunal deltagelse i lokale netværksgrupper. 

Formålet er at give lokale aktører og borgere mulighed for at drøfte 

situationen med politi og kommunale repræsentanter.  

 

Københavns Politi har i 2021 opsat kameraovervågning på torvet (1 

kamera).  

 

Den socialfaglige indsats 

I Budget 2025 blev der afsat 1,2 mio. kr. årligt frem til 2028 til at styrke 

den sociale indsats på Christianshavns Torv ved ansættelse af to 

gadeplansmedarbejdere i Socialforvaltningen, som udelukkende har 

fokus på torvet. Medarbejderne har haft held med at etablere gode 

relationer med de lokale interessenter, herunder de erhvervsdrivende, 

biblioteket på torvet, NGO'er som Pakhuset, Fedtekælderen og 

Torvenetværket samt lokale beboere og lokalpolitiet.  

 

Dette samarbejde har været og er fortsat helt centralt for at sikre, at 

indsatsen understøtter et positivt og trygt miljø på torvet. Samtidig med 

at der arbejdes på at sikre, at de udsatte borgere får den nødvendige 

støtte til at kunne være en del af samfundet, skabe kontakt til relevante 

socialfaglige tilbud og trives i området på en måde, der er både 

bæredygtig, respektfuld og værdig for målgruppen og for øvrige 

borgere på torvet. 

 

Efter ønske fra Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen og Kultur-, Fritids- 

og Borgerserviceforvaltningen har Metroselskabet i 2025 fjernet en 

overdækning over udluftningen fra metroen ved busstoppestedet, for 

at mindske uhensigtsmæssigt ophold. I den forbindelse blev der gjort 

forsøg med et mobilt læsejl, men det blev fjernet af forvaltningerne i 

dialog med Lokaludvalget i efteråret 2025. 
 

Lokale initiativer 

Christianshavns Lokaludvalg har genetableret en arbejdsgruppe under 

lokaludvalget, Torvegruppen, som har til formål at genbesøge og 

opdatere lokaludvalgets vision for Christianshavns Torv.  

 

Torvegruppen har planlagt et markeds- og dialogevent lørdag den 20. 

juni fra kl. 12-15, hvor gruppen blandt andet vil præsentere en vision for 

torvet. Medlemmer af Borgerrepræsentationen er indbudt.  

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har i 2024 opsat 

plantekasser i samarbejde med foreningen Christianshavns 

torvenetværk - et tiltag, som har haft positiv effekt andre steder i byen. 



 

 
De er placeret strategisk på torvet, så de opdeler torvet fysisk og 

dermed også de skellige grupperinger, der tager ophold på torvet. 

Plantekasserne drives af en lokal gruppe borgere. 

 

Projektforberedende arbejde 

I Københavns Kommunes budget 2025 blev der afsat 0,75 mio. kr. til 

Klima-, Teknik- og Miljøforvaltningen til at udarbejde en foranalyse af 

torvets indretning. Formålet var at gøre torvet mere funktionelt og 

tilgængeligt for alle. Midlerne anvendes til et projekt i samarbejde med 

Realdania, som skal udvikle mobile og fleksible byrumsløsninger for 

socialt udsatte byrum og kobles tæt sammen med Socialforvaltningens 

indsatser. I aftalen om Københavns Kommunes budget 2026 indgår 

det, at aftaleparterne ønsker at arbejde videre med udvikling af 

projektet, dog henviste Borgerrepræsentationen finansiering af 

initiativet til forhandlinger om Budget 2027. Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen driver projektet og er aktuelt ved at udarbejde 

budgetnotat til forhandlingerne om budget 2027 samt planlægning af 

projekt med forventelig start i januar 2027.  

 

Det projektforbedrende arbejde sker i tæt dialog med Realdania, 

Torvegruppen, politiet, relevante forvaltninger og øvrige aktører. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune. 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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